

مسعود سلطانی‌فر:

نباید حاشیه‌ای برای تیم ملی فوتبال به وجود بیاید

● مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان گفت که تیم ملی فوتبال ایران شخصیت قهرمانی در جام ملت‌های آسیا را دارد. مسعود سلطانی‌فر در حاشیه جلسه ستاد عالی بازی‌های المپیک و پارالمپیک و همچنین مراسم اهدای مدال چند ورزشکار به موزه ورزش در خصوص جایگاه قهرمانان اظهار کرد: ما همیشه در المپیک و پارالمپیک عملکرد بهتری داشته‌ایم و این شرایط در بازی‌های پاراآسیایی و آسیایی و همچنین المپیک جوانان نشان داده شد. همه اینها نشان می‌دهد که حرکت ورزش رو به رشد است. خوشبختانه امکانات فراهم شده و جوانان ایرانی می‌درخشند. او درباره بازی تیم ملی مقابل عمان گفت: تیم ملی در این مرحله در حد نام و موقعیت و شخصیتی که برایش قائل بودیم، ظاهر شد، البته فرصت گل‌زنی‌های بیشتر نیز در این بازی وجود داشت. به نظر من این تیم شخصیت قهرمانی را دارد. ما این باور را داریم که با تدارکات خوبی که فراهم شده و کادر خوبی که وجود دارد، تیم ملی می‌تواند به آرزوی ۴۲،۴۳ساله‌اش برسد. من به این موضوع امیدوارم و باور دارم که تیم ملی به سمت قهرمانی پیش می‌رود. نباید بگذاریم حاشیه‌ای به وجود بیاید و باید شرایط بدون جنجال ایجاد شود. وزیر ورزش و جوانان پاسخ به این سؤال که ترجیح می‌دهد چه تیمی حریف ایران در نیمه‌نهایی باشد، تصریح کرد: تیمی که می‌خواهد قهرمان شود، نباید به این مسائل فکر کند و باید این توان را داشته باشد که همه حریفان را شکست دهد. البته هرچه جلوتر می‌رویم کار نیز برای قهرمانی سخت‌تر می‌شود.

دلیل اختلافات گذشته کمیته المپیک ووزارت ورزش از زبان صالحی‌امیری

● رئیس کمیته المپیک تاکید دارد آنچه باعث اختلافات گذشته این کمیته و وزارت بود، تشکیل دو ستاد با یک هدف بود. نشست ستاد عالی بازی‌های المپیک و آسیایی دیروز با حضور وزیر ورزش در محل کمیته ملی المپیک برگزار شد و در آن برنامه‌های دو فدراسیون کشتی و شمشیربازی برای شرکت در بازی‌های المپیک توکیو در حضور نمایندگان آنها بررسی شد. در پایان این نشست، سیدرضا صالحی‌امیری رئیس کمیته ملی المپیک گفت: مسئله‌ای که در گذشته محل اختلاف شده بود، این بود که کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش دو ستاد مجزا تشکیل می‌دادند که در یک راستا حرکت می‌کردند اما همین مسئله باعث ایجاد مشکل شده بود. او تاکید کرد: با تشکیل یک ستاد واحد برای رسیدگی به برنامه‌های فدراسیون‌ها مشکلات قبل حل شده و آرامش مورد نیاز هم بر ورزش حاکم شده است. رئیس کمیته ملی المپیک همچنین در رابطه با موزه ورزش، المپیک و پارالمپیک که قرار است به‌زودی فاز نخست آن افتتاح شود، توضیح داد و یادآور شد: از یک سال پیش ستاد ویژه‌ای برای این کار تشکیل دادیم که هر هفته تشکیل جلسه می‌دهد. طراحان موزه ایران باستان افرادی هستند که از آنها برای طراحی موزه موردنظر کمک گرفته‌ایم. البته طرح‌های مختلفی ارائه شد و در نهایت در مورد یک طرح به نتیجه رسیده‌ایم. او با بیان اینکه سفارش ویرین لازم برای نگهداری جام، کاپ و لباس‌های اهدایی از طرف ورزشکاران داده شده است، خاطرنشان کرد: فاز اول موزه به‌زودی افتتاح می‌شود و در فاز دوم نیز افتتاح موزه را در ساختمانی با معماری موزه انجام می‌دهیم. صالحی‌امیری تاکید کرد: استراتژی ما این است که تا پایان بهمن افتتاح موزه را انجام دهیم، البته مشکلات سخت‌افزاری داریم اما قطعا تا پیش از پایان سال این کار انجام می‌شود. برنامه این است که ۳۰ بهمن افتتاح فاز اول صورت بگیرد و امیدواریم که مشکلی پیش نیاید.

برنامه و نتیجه

مرحله یک هشتم نهایی

- ۱ بهمن ۱۳۹۷
- ژان یک - عربستان صفر
- استرالیا صفر (۴) - ازبکستان صفر (۲)
- ۲ بهمن ۱۳۹۷
- ساعت ۱۶:۳۰، کره‌جنوبی - بحرین، ورزشگاه مکتوم بن‌راشد دویی (بازی ۴۳)
- ساعت ۱۹:۳۰ قطر - عراق، ورزشگاه زاید ابوظبی (بازی ۴۴)

مرحله یک چهارم نهایی

- ۴ بهمن ۱۳۹۷
- ساعت ۱۶:۳۰ ویتنام - ژاپن ورزشگاه آلمکتوم دویی (بازی ۴۵)
- ساعت ۱۹:۳۰ چین - ایران ورزشگاه محمد بن زاید ابوظبی (بازی ۴۶)

دروازه‌بان خوب ۵۰ درصد یک تیم است

تدافعی برنامه‌ریزی کرده‌اند. از دقیقه ۲۰ به‌بعد برنامه حملات ایران از جناح راست طراحی شد؛ جایی که دژاکه، رضاییان و جهانپخش مثلث قدرتمندی را شکل دادند و از این منطقه ضعف خط دفاع عمان را شناسایی کرده بودیم. بسیاری نسبت به بازی جهانپخش انتقاد داشتند، چراکه در دیدار با عراق عملکرد قابل‌قبولی نداشت، اما ثابت شد در این مسابقات حذفی، تجربه بازیکنانی مانند جهانپخش و دژاکه خیلی به کار تیم ملی خواهد آمد. جهانپخش از تک‌اشتباه مدافع عمان استفاده کرد و با یک توپ‌ربایی خوب موفق شد دروازه حریف را باز کند. این گل بسیار حائز اهمیت بود، چون عمانی‌ها از دفاع مطلق فاصله گرفتند و این مسئله برای ما خیلی مهم بود که بتوانیم با خیال راحت‌تر بازی را ادامه دهیم. کل دوم نیز با تیزهوشی طارمی به دست آمد.

دژاکه با خیال راحت و بدون استرس ضربه پناثی را وارد دروازه کرد و کار برای همان نیمه اول تمام شد. نیمه دوم اما عملکرد درخشانی نداشتیم و در خط حمله نیز چند موقعیت را با بی‌دقتی از دست دادیم که به نظر طبیعی هم بود، چون نتیجه دلخواه را کسب کرده بودیم. در مورد علیرضا بیرانوند هم باید خدمت شما عرض کنم تیمی که می‌خواهد قهرمان تورنمنتی شود، باید دروازه‌بان

جام ملت‌های آسیا

بیرانوند قبل از مهار پناثی عمان با خود چه گفت؟

● علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان ایران که در جام جهانی توانست پناثی رونالدو را مهار کند، در بازی برابر عمان نیز درخشید و توانست پناثی کاپیتان این تیم را مهار کند تا زمینه‌ساز برتری ایران شود. علیرضا بیرانوند در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه (AFP) گفت: بعد از آنکه پناثی کریستیانو رونالدو را در جام جهانی گرفتم، همه هواداران ایرانی از من انتظار دارند که تمام پناثی‌ها را مهار کنم. در موقع زدن ضربه پناثی بازیکن عمان یک ثانیه یاد پناثی رونالدو افتادم و گفتم نباید اجازه‌دهم که مردم فکر کنند مهار پناثی رونالدو شانس‌ی بوده است. تلاش کردم تا تمرکز داشته باشم و بتوانم این ضربه را مهار کنم؛ چون کار من حراست از دروازه تیم است و باید به تیمم کمک کنم که برنده شود. حالا که به دوران بازی خودم نگاه می‌کنم، می‌بینم که محدودیتی در رؤیابردازی ندارم. او درباره کمک سردار آزمون به او، قبل از زدن این ضربه گفت: من قبل از اینکه سردار چیزی بگوید، تصمیم خودم را گرفته بودم که به کدام سمت شیرجه بزنم و وقتی هم سردار آن علامت را داد، مطمئن شدم.

تیم ملی ایران از سال ۱۹۷۶ تاکنون نتوانسته است عنوان قهرمانی را در جام ملت‌های آسیا به دست بیاورد. دراین‌باره بیرانوند گفت: راستش را بخواهید، همه بازیکنان تیم ملی هر روز به این مسئله فکر می‌کنند. آرزوی همه ماست که تیم بتواند به عنوان قهرمانی برسد. بعد از ۴۳ سال، الان بزرگ‌ترین آرزوی ورزشی مردم ایران این است که تیم بتواند قهرمان آسیا شود. بعد از نمایش خوب در جام جهانی روسیه، انتظارات از تیم ما خیلی بالااست تا به موفقیت برسد. مدت‌هاست که تیم اول آسیا در رده‌بندی هشتم و باید بتوانیم در این رقابت‌ها این مسئله را ثابت و با قهرمانی دل مردم کشورمان را شاد کنیم.

مارکا: بیرانوند پیروزی ایران را رقم زد

● سایت اسپانیایی مارکا عملکرد دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران را برجسته کرد و او را در کسب پیروزی برابر عمان تأثیرگذار دانست. تیم ملی فوتبال ایران در مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا با دو گل عمان را شکست داد و به دور بعد صعود کرد. سایت مارکا به این پیروزی اشاره و عملکرد علیرضا بیرانوند را برجسته کرد. رسانه اسپانیایی نوشت: ماجراجویی ایران کارلوس کی‌روش حداقل تا یک بازی بیشتر خواهد بود. ایران توانست به‌راحتی عمان را با گل‌های علیرضا جهانپخش و اشکان دژاکه (از روی نقطه پناثی) شکست دهد. بااین‌حال بهترین بازیکن ایرانی در زمین بیرانوند بود. دروازه‌بان ایرانی که پیش‌ازاین به خاطر مهارایش در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه مطرح شده بود، به کلین‌شیت خود ادامه داد و ایران به لطف پناثی‌ای که او در دقایق نخست مهار کرد، توانست پیروز این دیدار شود.

در دقیقه دو، کانو ضربه پناثی را زد و دروازه‌بان ایرانی توپ را با دست به بیرون فرستاد تا نتیجه صفر- صفر باقی بماند. در این لحظه تماشاگران پرشور ایرانی که تا آن زمان تحت تأثیر شعارهای عمانی‌ها قرار گرفته بودند، به وجد آمدند و تیم خود را به‌شدت تشویق کردند.

با گذشت زمان ضعف دفاع عمان مشخص شد و یک اشتباه مرگبار باعث شد جهانپخش گل نخست خود را در این تورنمنت به ثمر برساند، بازیکن برانیتون که فصل گذشته آقای گل لیگ هلند شده بود، نام خود را در میان گل‌زنان به ثبت رساند و نشان داد که او یکی از ستاره‌های تیم کی‌روش است. ایران در این بازی نشان داد که چرا در همه شرط‌بندی‌ها به‌عنوان بخت نخست قهرمانی محسوب می‌شود.

در دقیقه ۴۱ بازی زمانی که همه خود را برای استراحت بین دو نیمه آماده کرده بودند، دوباره دفاع عمان اشتباه کرد و یک پناثی را تقدیم ایران کرد. این اتفاق باعث شد دژاکه گل دوم ایران را به ثمر برساند و بازی ۲ بر صفر شود.

بیرانوند سریع‌ترین پناثی تاریخ جام ملت‌ها را گرفت

● سنگریان تیم ملی فوتبال ایران توانست سریع‌ترین پناثی تاریخ جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ را مهار کند. به گزارش استاد الدوحه، تیم ملی فوتبال ایران توانست در مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا عمان را با دو گل از پیش‌رو بردارد و به مرحله یک‌چهارم راه پیدا کند. ایران در حالی در این دیدار به پیروزی دست پیدا کرد که در همان دقایق نخست بیرانوند یک پناثی را مهار کرد.

در دقیقه سه، عمان یک پناثی به دست آورد که با واکنش بسیار خوب بیرانوند توپ به گل تبدیل نشد. روزنامه استاد الدوحه نوشت که کاپیتان عمان سریع‌ترین پناثی تاریخ جام ملت‌های آسیا را از دست داد و البته این پناثی دومین پناثی سریع تاریخ رقابت‌های همه قاره‌ها، جام ملت‌های اروپا، جام ملت‌های آفریقا و… بود.

مطمئن‌ی داشته باشد و ما الان بهترین دروازه‌بان آسیا را در دروازه داریم. بیرانوند اطمینان‌خاطر مناسبی را برای مدافعان ایجاد کرده که در صورت اشتباه می‌توانند به دروازه‌بان تیم ملی اعتماد کنند. به عقیده من، دروازه‌بان خوب ۵۰ درصد یک تیم است و تأثیر زیادی در موفقیت یک تیم در روند جام ملت‌ها خواهد داشت. اگر علیرضا بیرانوند بتواند همین روند را که از سه فصل پیش آغاز کرده ادامه دهد، شایسته حضور در تیم‌های مطرح اروپایی است و اصلا بعید نیست این اتفاق سرانجام برای یک دروازه‌بان ایرانی رخ دهد. البته امیدوارم تمرکز بیرانوند تا پایان این رقابت‌ها روی این مسابقات باشد و اصلا به فکر ترانسفرشدن به تیم‌های دیگر نباشد، چون تمرکز خیلی برای دروازه‌بان مهم است. یک اشتباه شاید منجر به شکست و خدای‌نکرده حذف ایران شود. بیرانوند البته ثابت کرده با تلاشی که داشته به صورت پله‌پله سیر صعودی را حفظ کرده و مطمئناً می‌تواند عصای دست تیم ملی تا مراحل پایانی این مسابقات باشد. درخصوص دیدار با چین به نظر چالش جالبی خواهد بود، چون آنها مارچلو لیپی را دارند، اما بعید می‌دانم چینی‌ها دردسر زیادی برای شاگردان کی‌روش ایجاد کنندد و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، ما می‌توانیم به جمع چهار تیم پایانی جام ملت‌ها صعود کنیم.

نگاهی به عملکرد ستاره این روزهای تیم ملی

ببری به نام «بیرو»

زیادی داشت، بسیاری از رسانه‌ها را برآن داشت تا دوباره به مرور زندگی «بیرو» بپردازند. الوطن‌اسپرت در مطلبی طولانی درباره بیرانوند نوشت: «چیزی که همه درباره بیرانوند دیده‌اند، مهار پناثی‌ها و پرتاب‌های بلند دستش است؛ ولی چیزی که کمتر درباره او می‌دانند، جوانی سخت این دروازه‌بان است. بیرانوند زندگی سختی داشته و با کنابورزی، دست‌فروشی و شست‌وشوی ماشین‌ها دوران جوانی‌اش را سپری کرده است؛ کارهایی که البته در ساختن شخصیت او بی‌تأثیر نبوده‌اند.»

پرتاب ۷۰ متری

پیش از مهار پناثی احمد المهیجری، علیرضا بیرانوند به دلیل موضوعی دیگر در جام ملت‌های آسیا سر زبان‌ها افتاده بود؛ او در دیدار برابر عراق، در سومین بازی مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا، پرتاب دست ۷۰ متری‌ای داشت که تعجب بسیاری از رسانه‌های اروپایی را برانگیخت. آن‌قدر این کارش جذاب بود که رسانه‌های معتبر خارجی دروازه‌بان‌های مطرح اروپایی ازجمله داونید دخنا، دروازه‌بان یونانیتد و آلیسون بکر، دروازه‌بان برزیلی لیورپول را به چالش پرتاب‌های بیرانوند دعوت کردند؛ علی بیرو هنوز به چیزی که در سر دارد، نرسیده است. درخشش او در لیگ قهرمانان آسیا با پرسپولیس از یک سو و درخشیدن در ترکیب تیم ملی ایران از سوی دیگر، باعث شده رؤیای بازی‌کردن در فوتبال اروپا برایش جان تازه‌ای بگیرد؛ موردی که رسانه‌های عربی روز گذشته دوباره به آن اشاره کردند و نوشتند: درخشش بیرانوند در جام ملت‌های آسیا، خبری بد برای باشگاه پرسپولیس است؛ چون با ادامه این روند، بیرانوند قطعا به یکی از تیم‌های اروپایی خواهد رفت.

شرق؛ برتری ایران برابر عمان در مرحله یک‌هشتم نهایی جام ملت‌های آسیا، یک سوپرآستار داشت و بس؛ علیرضا بیرانوند. دروازه‌بان بلندقد تیم ملی ایران در همان دقیقه دوم بازی، پناثی‌ی عمانی‌ها را مهار کرد تا ایران را در یک هشتم نهایی نگه دارد و از طرفی عامل اصلی صعود «بوزها» به یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا شود. درخشش بیرانوند در این بازی آن‌قدر بود که کی‌روش در کنار دیگر بازیکنان تیم ملی، از مهارهای فوق‌العاده بیرانوند به‌عنوان عامل اصلی موفقیت ایران در تقابل با عمان یاد کند. تمجید از بیرانوند، فقط مخصوص ایرانی‌ها نبود؛ سایت‌ها و رسانه‌های مختلف و معتبر خارجی نیز از درخشش بیرانوند در ۴۴ ساعت گذشته زیاد نوشتند؛ شاید مهم‌ترین واکنش‌ها مربوط به اکانت رسمی توئیتر جام جهانی باشد که با اشاره به پناثی کریس رونالدو که در جام جهانی ۲۰۱۸ از سوی بیرانوند مهار شده بود، به تمجید از گلر جوان ایران پرداخت. در این مطلب نوشته شده است: «کاپیتان متفاوت، نتیجه یکسان. کریستیانو تنها کسی نیست که از روی نقطه پناثی مغلوب بیرانوند ایران شده است. پس از کاپیتان پرتغال در جام جهانی، در جام ملت‌های آسیا نیز کاپیتان عمان، احمد المهیجری، نتوانست از سد او بگذرد». دادن القابی مانند «سوپرمن ایران» هم امری رایج در رسانه‌های عربی بود. درخشش بیرانوند که در بازی‌های مرحله گروهی نیز بازتاب

۲

تعداد سیوهای بیرانوند در دیدار برابر عمان؛ او علاوه بر مهار ضربه پناثی، موفق شد یک سیو دیگر هم داشته باشد و هم تیمی‌هایش را در جریان بازی نگه دارد.

۲۴

علیرضا بیرانوند در دیدار با عمان ۲۴ پاس داد که ۱۸ پاس او سالم به مقصد رسید. بیرو در این بازی آمار ۷۵ درصد صحیح پاس را داشت.

۱

پس از مهار پناثی کریس رونالدو در جام جهانی و حالا مهار پناثی احمد المهیجری در جام ملت‌ها، بیرانوند اولین دروازه‌بان تاریخ ایران است که موفق می‌شود پناثی‌ها را در دو جام مهم مهار کند.

۱

کلین‌شیت‌های بیرانوند فقط مختص جام ملت‌ها و تیم ملی ایران نمی‌شود. او در تیم پرسپولیس در ۹۲ دیداری که به میدان رفته است، توانسته ۵۴ بار دروازه تیمش را بسته نگه دارد.

۵۴

۶

رامین رضاییان با شش تکل بیشترین تعداد تکل را بین بازیکنان ایران داشت. ۶۶٫۷ درصد تکل‌هایش در این بازی موفق از آب درآمد.

۱۶

مهدی طارمی با ۱۶ دوتل که ۶۲٫۵ درصد آنها به سودش تمام شد، از این حیث عملکرد خوبی داشت. البته پورعلی‌گنجی با همین تعداد دوتل و ۸۷٫۵ درصد موفقیت بهترین کارنامه را داشت

۱۶

مرتضی پورعلی‌گنجی همچنان بهترین پاسور ایران است. او در دیدار برابر عمان نیز با ۶۵ پاس، در میان ایرانی‌ها رکورددار بود. از این تعداد ۹۲٫۳ درصد پاس‌ها صحیح به مقصد رسید.

۶۵

مرتضی پورعلی‌گنجی بهترین پاسور ایران است. او در دیدار برابر عمان نیز با ۶۵ پاس، در میان ایرانی‌ها رکورددار بود. از این تعداد ۹۲٫۳ درصد پاس‌ها صحیح به مقصد رسید.



هادی طباطبایی

کارشناس و دروازه‌بان سابق تیم ملی

تیم ملی ایران برخلاف سه مسابقه گروهی در جام ملت‌ها، متأسفانه مقابل عمان خوب شروع نکرد و همین امر باعث شد در ثانیه ۵۵ خط دفاع ما غافلگیر شود و یک ضربه پناثی به حریف بدهیم. واکنش خوب و به‌موقع بیرانوند اما ایران را در بازی نگه داشت. به عقیده من در این مسابقه تیم ما خیلی باز بازی می‌کرد و باعث شد تا فاصله خطوط زیاد باشد و عمانی‌ها از این ضعف ستاخری استفاده کردند. کی‌روش اما خیلی زود این نقطه‌ضعف را متوجه شد و اگر دقت کرده باشید از دقیقه ۱۵ به‌بعد فاصله سه خط کمتر شد و بازیکنان با پاس‌های کوتاه در جهت بازکردن خط دفاع و هافبک عمان برآمدند. بیرانوند در این مسابقه هم نشان داد که بهترین دروازه‌بان آسیاست و همانند دیدار با عراق این‌بار هم دروازه ما را نجات داد. مشخص نبود اگر دقیقه ۱ گل خورده بودیم چه سرنوشتی بر بازی حاکم می‌شد، چون مشخص بود عمانی‌ها برای یک بازی